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قمار بزرگ محمود عباس برای  •
 کرانه باختریسرکوب مقاومت 

Mahmoud Abbas' big gamble to crush West 

                        Bank resistance 

در کمپین پرمخاطره خود برای هدف قرار  دادن مقاومت  جنین ، تشکیلات  خودگردان 
غیرمحبوب فلسطین، با حمایت ضمنی اسرائیل و ایالات متحده، در آخرین تلاش عباس 

 .دستیابی به قدرت، در معرض خطر تفرقه داخلی و تشدید درگیری استبیمار برای 
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In its high-stakes campaign to target Jenin's resistance,  the 

unpopular Palestinian Authority, with tacit  Israeli and  US 

support, is risking internal division and intensifying clashes 

in a  last -ditch attempt by  an  ailing  Abbas  to  hang  onto                        

                                                  power 

 

                                          
 عکاسی توسط  کریدل                              

                                                                 
                 ************* 

(با حمایت PA، دستگاه های امنیتی تشکیلات خودگردان فلسطینی )2024دسامبر  5از     
اسرائیل، کمپین رسانه ای، سیاسی ونظامی گسترده ای رادر شمال کرانه باختری با تمرکز 

   ویژه بر جنین و اردوگاه آوارگان آن آغاز کرده اند.
 

ایران" شناخته   هایبت "نیا " و  گرایان با "قانون  مبارزه  عنوان به  که  این عملیات     
یل شد.با قتل فراقانونی  گسترده تبد  امنیتی- نظامی  حمله یک   به مبر دسا 14شود،در می

، یکی از رهبران یزید جایسه  از جمله دیگر   تن دو  شدن  و کشته  نوجوان روبهی شلبی
 ( آغاز شد. PIJبرجسته تیپ جنین، شاخه محلی تیپ های قدس جهاد اسلامی فلسطین )

 
این کمپین با تحریک گسترده در میان وفاداران به فتح، کارمندان خودگردان فلسطین و     

دانشجویان دانشگاه همسو با مرجعیت همراه بود، در کنار حملات به ابراز مخالفت هم به 
   صورت عمومی و هم به صورت فردی. 
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ها ادامه دارد رسانهسایه خاموشی   در  ها در جنیندر زمان نگارش این مقاله، درگیری    

مورد « اقدامات تهاجمی و دفاعی اضافی»ای از خطر در میان سابقهو اردوگاه با سطح بی
  وزیر اسرائیل، مواجه است. تأیید بنیامین نتانیاهو، نخست

 

  مقدمه قبل از کمپین    
 

در کرانه باختری و فراتر   مختلفی  با منابع   کریدل  برای کشف دامنه کامل عملیات،     
خودداری کردند.  از ذکر نام   از انتقام  ترس  به دلیل ازآنها   بسیاری ازآن تماس گرفت. 

که نه با اجماع فتح بود و نه به طور   کردمی اشاره   ها پیوسته به تصمیمیهای آنگزارش
رسد که نیروی عوض، به نظر می   کامل توسط رهبری تشکیلات خودگردان تأیید شد. در

نزدیکی از افراد  حلقه  باشد که توسط   س محمود عبا  جمهور  محرکه کمپین، خود رئیس
  مورد اعتماد حمایت می شود. 

 
در دستگاه امنیتی   گسترده ای  تغییرات  عباس قبل و حین عملیات ست که  قابل ذکر ا     

نگهبان قدیمی را   ]عباس[  ابومازن»می گویند که  The Cradleایجاد کرد. خودی ها به 
که می توانست او را به چالش بکشد، حذف کرد و نسل جوان تری را وارد کرد که مشتاق 

    «. خوشحال کردن او بدون هیچ گونه سؤالی بودند
 

مهم ترین تغییر در نوامبر رخ داد، زمانی که سرلشکر منیر عید سالم الذوبی، فرمانده      
چهره   شد. محمد دجانه، یک  منصوب افتخاری   گارد ریاست جمهوری، به سمت مشاور

حرفه   اگرچه  او شد. جایگزین   نسبتا ناشناخته که از سرتیپ به سرلشکر ارتقا یافته بود،
س برای  عبا چهره  دجانه فراز و نشیب های خود را داشته است، انتصاب او نشان دهنده 

    رهبری سازگار بود. 
 

( NSFملی )  امنیت  در نیروهای  بر تغییرات رهبری  هایی مبنیهمزمان، گزارش    
 منتشر شد، اگرچه جزئیات همچنان نامشخص است. 

 

   سازماندهی مجدد در رام الله     
 

و انتصاب   فرمانده به عنوان   نضال ابودخان  همچنین شایعاتی مبنی بر تغییر سرلشکر   
 سعید خلیلمجدد به عنوان سفیر تشکیلات خودگردان در قاهره منتشر شده است. سرلشکر 

این حال،  با  بود.   معاون وی حافظ الرفاعیرا بر عهده گرفت و سرتیپ خلبان سمت وی 
منابع دیگر با تکذیب تغییر انتصاب ابودخان اعلام کردند که وی همچنان در سمت خود با 

  به عنوان معاونش باقی می ماند. الرفاعی 
 

 علام سرلشکر  رام الله،  خود در پیش از این، در ماه سپتامبر، عباس از محل سکونت     
را به عنوان رئیس پلیس منصوب کرد و به جای سرلشکر یوسف الهلو، سرلشکر را  السقا



عنوان معاون فرمانده پلیس معرفی شد.   به رشید حمدانمنصوب کرد. اندکی بعد، سرتیپ 
به عنوان یک حرکت استراتژیک برای   به زودی  پلیس  رهبری  در  سی سا ا  این تغییر

 مشارکت دادن این نیرو در رویارویی مستقیم با گروه های مقاومت آشکار شد.
 
این تغییرات، بدون در نظر گرفتن رهبری اطلاعات عمومی و اطلاعات نظامی، کنترل    

عباس را بر دستگاه امنیتی مستحکم کرد و بر توانایی او در حفظ اقتدار علیرغم بحث های 
جاری در مورد جانشینی او تأکید کرد. این تعدیل با هدف نصب رهبران جوان تری بود که 

به ویژه در مورد   عباس بودند،  دستورات  و اجرای یق وفاداری مشتاق اثبات خود از طر
 عملیات علیه گروه های مقاومت.

 

 روی زمین در جنین      
 

شاهدان عینی نقش برجسته پلیس را به عنوان چهره  و اظهارات   تجزیه و تحلیل میدانی   
افراد تحت »دستگیری  درباره   مکرری نیه های  بیا  آنها  عمومی عملیات نشان می دهد.

   و ایست های بازرسی سرنشین دار در اطراف اردوگاه صادر کردند. « تعقیب
 

با پشتیبانی افسران امنیت پیشگیرانه  NSFدرهمین حال،هجوم به کمپ توسط نیروهای     
و اطلاعات نظامی انجام می شود. تک تیراندازها نقاط استراتژیک را اشغال می کنند و از 

  کنترل قدرت آتش قابل توجهی بر خیابان های کمپ اطمینان می دهند. 
 

دهنده به هشدار   تیراندازی های  و فراتر از جناح های مقاومت به شدت پاسخ داده اند     
های شدیدتر و تلفات درگیری های مستقیم تر افزایش یافته اند. این تغییر منجر به درگیری

     بیشتر از هر دو طرف شده است. 
 

همچنین خاطرنشان شد که نیروهای وارد شده به شهر و کمپ عمدتاً از خارج از کمپ      
ط به محرمانه بودن مقدمات باشد، به نظر می رسد که این به دلیل عوامل مربوجنین بودند. 

مناطق و استان های مختلف   از  زیرا سرویس های امنیتی از واحدهای تخصصی کوچک
 فراخوانده اند. 

 
توسط  آنها  ، اما تحرکات  استفاده شد  در این عملیات از ترکیبی از گروه های کوچک     

 شدفرماندهی مرکزی که عملیات را مدیریت می کرد، کنترل می 

 

به نقل از یک  I24NEWSاسرائیلی  ، کانال 2023دسامبر  24در پی این عملیات، در     
د در  زیا  تلفات  دلیل  به فلسطینی  از افسران  که برخی  مقام خودگردان فلسطینی نوشت 

جریان عملیات، تنش های داخلی و ترس از متهم شدن به خیانت به جنین از ورود به جنین 
  خودداری کردند. 

 



های اسرائیلی، های رسانهگفته منابع نزدیک به عباس و گزارش به   مقاومتدررابطه به   
توانایی تشکیلات خودگردان  خود و نشان دادن   جمهور بیمار به دنبال حفظ موقعیترئیس

  برای حکومت مؤثر بر آمریکا، اسرائیل و کشورهای عربی متحد است. 
 

غزه را با جاه   اداری ناظران امتناع رام الله از تایید پیشنهاد مصر برای تشکیل کمیته       
طلبی های عباس برای دستیابی به دستاوردهای ملموس در کرانه باختری مرتبط می دانند. 
این دستاوردها ادعای تشکیلات خودگردان بر این قلمرو را تقویت می کند و توانایی آن را 
 برای اداره غزه تحت رویکرد امنیتی اول که مقاومت را سرکوب می کند، نشان می دهد. 

 

 چالش ها و مخالفت ها 
   

با حمایت   که  دانندمی  خودگردان  های مقاومت این را آخرین فرصت تشکیلاتجناح    
حفظ کنترل و جلوگیری از فروپاشی   شته برای ماه گذ  هفت امنیتی و نظامی اسرائیل در 

را به عنوان یک عالم کوچک از   جنین احتمالی تسهیل شده است. مقامات اسرائیلی نتیجه 
منجر به   تواند می  موفقیت  می دانند.  کرانه باختری  بر خودگردان  گسترده تر   کنترل

نه  ممکن است نشا  شکست لی که  در حا های دیگر شود، های مشابه در اردوگاهعملیات
    باشد.  PAزوال 

 
نوشت: "جنین اکنون  اسرائیلی   روزنامه عبری هاآرتص به نقل از یک منبع امنیتی     

     یک مدل مینیاتوری است که وضعیت کل کرانه باختری را منعکس می کند. 
 

در   باختری  بر کل کرانه  کنترل آن  بخورد،  اگر تشکیلات خودگردان در آنجا زمین     
های تشکیلات خودگردان در حال دستگاه»خطر خواهد بود." با این حال، او تاکید کرد که 

"اگر تشکیلات «. رغم انتقادات برخوردار هستندآویو برای فعالیت علیحاضر ازحمایت تل
ن موفق شود، احتمالا تلاش خواهد کرد تا فعالیت خود را به اردوگاه های خودگردان درجنی

دیگری درشمال کرانه باختری گسترش دهد. بااین حال، اگرشکست بخورد یا آن را مجبور 
  « کنیم ازآنجا خارج شود،این ممکن است نشان دهنده آغاز پایان دوره باشد. قاعده آن است.

 
تشکیلات   به  نسبت رویکرد   دو   اودی ابنتال،  اسرائیلی،  ذخیره    به گفته سرهنگ     

که   ست ا ست افراطی  را رویکرد   رویکرد،  اولین  دارد.  خودگردان در اسرائیل وجود
و تشکیلات  دهد   را گسترش  هازی ساشهرک  کند،  ضمیمه خواهد کرانه باختری را می

کند. رویکرد ها فلسطینی میمستقیماً مسئول میلیونخودگردان را منحل کند، که اسرائیل را 
یک نهاد   عنوان به   خودگردان  حفظ کار»  کند:دوم، رویکرد امنیتی است که تصریح می

کند، بر می  هماهنگ شناسد و با آن در حوزه امنیتی رو که اسرائیل را به رسمیت میمیانه
 دهد.ارتش را کاهش می نظامی و امنیتی کند و بار غیراین اساس که این به ثبات کمک می

 



درون خود فتح پدید آمده است. زندانیان  در   هاییس، مخالفت های عبا" با وجود تلاش    
برجسته ازجمله زکریا زبیدی و جمال حویل به همراه کادرهای فتح در زندان های اسرائیل 

   بیانیه هایی در محکومیت این کمپین صادر کردند. 
 

علاوه بر این، گزارش شده است که سه عضو کمیته مرکزی فتح از عباس خواسته اند      
که عملیات رامتوقف کند وگفتگو رادنبال کند.عباس این درخواست ها را رد کرد و اصرار 

 داشت که راه حل نظامی تنها راه عملی است. 
 

مایک فنزل، با رهبران کننده امنیت ایالات متحده، ژنرال پیش ازاین عملیات، هماهنگ     
میلیون دلاری  680امنیتی تشکیلات خودگردان دیدار کرد تا طعمه یک طرح چهار ساله 

ببرد. علیرغم   ز بین خود را ا  تدارکات  و تقویت  ویژه نیروهای   آموزش  برای تقویت
درخواست های ایالات متحده، اسرائیل از ارائه تسلیحات اضافی به تشکیلات خودگردان 
 خودداری کرد و دلیل آن نگرانی در مورد استفاده احتمالی آنها علیه اهداف اسرائیل بود. 

 
عملیات در جنین  که   دهدمی  توضیح Axiosیک گزارش مفصل منتشر شده توسط      

 ، رئیس ترامپ را به دونالد  و این پیام   ست نده تشکیلات خودگردان بسیار مهم ابرای آی
یک شریک   خودگردان  تشکیلات  بر اینکه  فرستد مبنیجمهور منتخب ایالات متحده می

های اسرائیلی و خارجی گفتند که مصر، قابل اعتماد است.منابع فلسطینی همچنین به رسانه
به پیروزی یا شکست تشکیلات »کنند کهزاین عملیات حمایت میاردن وعربستان سعودی ا

 «.خودگردان منجر خواهد شد
 

  موضع مقاومت    
 

نگرانی خود را نسبت به تشدید کارزار حمله به   (PIJرهبران جهاد اسلامی فلسطین )    
کردند.   ابراز کریدل  و نابلس به ، طولکرم  ، طوبس گردان های وابسته به آنها در جنین

اما مایل است دید   ست، گردان جنین، مرکز این درگیری، از خلع سلاح خودداری کرده ا
طرف  دو  منجر به تلفات  مسلحانه را کاهش دهد. با وجود این، درگیری ها تشدید شده و 

هشدار دادن است، نه   شده است. با این حال، گردان تاکید می کند که هدف از اقدامات آن
   پرسنل امنیتی، مگر در مواردی که اجتناب ناپذیر باشد. کشتن، به 

 
که هدف آن   سی می داند دارای انگیزه سیا  خودگردان را  تشکیلات  این گروه کمپین    

راضی کردن اشغالگران اسرائیلی و آماده سازی برای نظارت بر غزه پس از جنگ است 
و در عین حال با توافقات عادی سازی مورد حمایت آمریکا که شامل عربستان سعودی و 

  اسرائیل می شود، همسو می شود. 
 

ای که در داند، مبارزهمی  خود  بقای  برای  ایالله را مبارزهجهاد اسلامی اقدامات رام     
اسلامی که بین   جهاد  های فلسطینی در خدمت منافع اسرائیل است.نهایت با تعمیق شکاف

مصالحه  دنبال   به  خود گیر کرده است، پرهیز از درگیری داخلی و حفظ حضور نظامی 



که همگی توسط تشکیلات خودگردان رد   هایی مانند توافقات محدود خلع سلاح بوده است
  شده اند. جنبش امیدوار است که فشار سیاسی و مردمی انجام شود 

 
رام الله را مجبور به عقب نشینی کند یا اینکه مداخله اسرائیل تمرکز را به سمت اشغال     

 هدایت خواهد کرد.

 

 «2025-01-14 »با تقدیم احترامات --------------

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


